(
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

16.07.2019 									           № АГ-1191-п

[bookmark: OLE_LINK136][bookmark: OLE_LINK137][bookmark: OLE_LINK138]О  внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 26.11.2015 № АГ-2277-п «Об утверждении Порядка расходования средств субсидии на комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования город Минусинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма», Уставом городского округа - город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. В постановление Администрации города Минусинска от 26.11.2015 № АГ-2277-п «Об утверждении Порядка расходования средств субсидии на комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования город Минусинск» внести следующие изменения:
[bookmark: OLE_LINK151][bookmark: OLE_LINK152][bookmark: OLE_LINK153]	заголовок изложить в следующей редакции:
	«Об утверждении Порядка расходования средств на комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования город Минусинск»;
наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Порядок расходования средств на комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования город Минусинск»;
	приложение «Порядок расходования средств на комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования город Минусинск» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя Главы города  по социальным вопросам Фролову Н.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города          	                  подпись        	                               А.О. Первухин

	[bookmark: OLE_LINK150]

Приложение
к постановлению Администрации
города Минусинска
от   16.07.2019  №  АГ-1191-п

Приложение
к постановлению Администрации города Минусинска
от  26.11.2015 № АГ-2277-п

Порядок
расходования средств на комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования город Минусинск

1. Настоящий Порядок  регулирует  расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Минусинск  в виде субсидий на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края (за счет средств краевого, федерального бюджетов).
Бюджетные  средства предоставляются  в рамках государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма» на основании соглашений о предоставлении субсидий муниципальному образованию Красноярского края (далее Соглашения).
2. Главным распорядителем бюджетных средств является отдел культуры администрации города Минусинска (далее Отдел культуры).
3. Размер долевого финансирования мероприятий за счет средств города Минусинска составляет:
- не менее 20% от общего объема средств на мероприятие (по субсидии за счет средств краевого бюджета);
- не менее 10% от общего объема средств на мероприятие (по субсидии за счет средств федерального бюджета).
Выписки из решения о местном бюджете с указанием сумм  расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, подтверждающие долевое участие муниципального образования в финансировании соответствующих расходов предоставляются в Министерство культуры Красноярского края.
4. Реализация мероприятий по комплектованию книжных фондов осуществляется в рамках выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  на основании соглашения   о предоставлении   субсидии  на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ), заключенного между Отделом культуры и получателем бюджетных средств.
5. Средства субсидий направляются на финансирование расходов на  комплектование библиотечных фондов общедоступных (публичных) библиотек документами на различных носителях информации (печатными изданиями, аудиовизуальными, электронными документами и другими видами и форматами документов по профилю комплектования библиотеки, в том числе издания для слепых и слабовидящих, книжки-игрушки, настольные, обучающие, развивающие игры, комиксы и др.).
Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
6. Реализация мероприятий  осуществляется в  соответствии с Федеральным  законом от 05.04.2013 № 44–ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
7. Финансовое управление администрации города Минусинска не позднее третьего рабочего дня после получения Приказа главного распорядителя средств бюджета субъекта Российской Федерации о передаче полномочий по перечислению целевых средств в местный бюджет под фактическую потребность, предоставляет в Управление Федерального казначейства «Справочник кодов дополнительной классификации»/ справочник «Цели субсидий/субвенций» с указанием кодов субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов бюджета субъекта Российской Федерации, по которым осуществляется перечисление целевых средств в бюджеты муниципальных образований, в виде кодов дополнительной классификации, контролируемых органом Федерального казначейства, кодов классификации расходов бюджетов, по которым подлежат учету операции по перечислению целевых средств из бюджета субъекта Российской Федерации и кодов классификации доходов бюджетов, по которому подлежат учету операции по поступлению целевых средств в доход местного бюджета.
8. После доведения предельных объемов финансирования главным распорядителем средств субсидии из краевого бюджета, бюджету муниципального образования город Минусинск на основании Расходных расписаний, Финансовое управление администрации города Минусинска на основании заявки главного распорядителя бюджетных средств осуществляет доведение предельного объема финансирования по кодам цели, в пределах суммы неиспользованного остатка предельных объемов финансирования текущего финансового года, отраженного на соответствующем лицевом счете по переданным полномочиям главного распорядителя средств краевого бюджета, и неиспользованного остатка соответствующих целевых средств на едином счете местного бюджета на лицевой счет главного распорядителя бюджетных средств.
9. Исполнение платежных документов получателей местного бюджета осуществляется в пределах суммы неиспользованных остатков лимитов бюджетных обязательств (предельных объемов финансирования), бюджетного обязательства, поставленного на учет на основании Соглашения о предоставлении целевых средств краевого бюджета, заключенного главным распорядителем средств краевого бюджета с местной администрацией муниципального образования или нормативно-правового акта, отраженных на соответствующем лицевом счете по переданным полномочиям главного распорядителя средств краевого бюджета, и неиспользованного остатка соответствующих целевых средств на едином счете местного бюджета, после поступления в доход местного бюджета целевых средств из краевого бюджета.
10. Расходы местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых является субсидии, предоставляемые из бюджета субъекта Российской Федерации за счет субсидий из федерального бюджета, а также собственные расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых местным бюджетам предоставляются указанные субсидии, единой суммой отражаются по соответствующему коду цели, присвоенному Федеральным казначейством целевым средствам.
 11. Отдел культуры в сроки, определенные Соглашениями,  направляет в министерство культуры Красноярского края  отчет о целевом расходовании полученных средств и о суммах средств, направленных на соответствующие цели из бюджета города.
12. Контроль за целевым использованием  средств субсидий, своевременным и достоверным предоставлением отчетности   осуществляет Отдел культуры.
13. Отдел культуры осуществляет возврат в бюджет города неиспользованных средств субсидий или использованных не по целевому назначению не позднее 20 декабря текущего года.

[bookmark: P37]
[bookmark: _GoBack]Глава города          	                    подпись     	                              А.О. Первухин